

	Notas	30/06/2022	30/06/2021
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		13.902.719,53	8.531.899,70
Operações de Crédito	21	9.834.263,76	7.363.897,54
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		4.068.455,77	1.168.002,16
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	22	(7.232.071,14)	(2.315.961,09)
Operações de Captação no Mercado		(4.681.990,95)	(1.073.375,09)
Operações de Empréstimos e Repasses		(173.840,08)	(117.002,18)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		(2.376.240,11)	(1.125.583,82)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		6.670.648,39	6.215.938,61
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(5.125.510,57)	(3.391.696,35)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	23	1.760.802,17	1.794.479,97
Rendas de Tarifas	24	1.620.352,20	1.503.063,28
Dispêndios e Despesas de Pessoal	25	(4.548.925,88)	(3.529.989,30)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	26	(4.605.502,22)	(3.658.596,31)
Dispêndios e Despesas Tributárias	27	(134.569,92)	(158.771,42)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	28	1.506.673,27	1.295.141,34
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	29	(724.340,19)	(637.023,91)
PROVISÕES	30	(229.181,05)	(91.477,58)
Provisões/Reversões para Contingências		(55.364,26)	(20.664,59)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(173.816,79)	(70.812,99)
RESULTADO OPERACIONAL		1.315.956,77	2.732.764,68
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	31	(258.468,26)	(104.438,81)
Lucros em Transações com Valores e Bens		43.500,36	-
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens		(7.874,07)	(75.366,00)
Ganhos de Capital		16.788,66	1.116,26
Outras Rendas Não Operacionais		-	1.484,54
(-) Perdas de Capital		(209.165,98)	(11.951,58)
(-) Despesas de Provisão Não Operacionais		(87.161,00)	-
(-) Outras Despesas Não Operacionais		(14.556,23)	(19.722,03)
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		1.057.488,51	2.628.325,87
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(193.844,35)	(167.857,47)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(117.198,68)	(100.934,19)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(76.645,67)	(66.923,28)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(161.171,93)	(48.056,08)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		702.472,23	2.412.412,32

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.